Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5868 - Quarta-feira, 31 de outubro de 2018
Divulgação: Quarta-feira, 31 de outubro de 2018     Publicação: Quinta-feira, 1 de novembro de 2018

EDITAL 164/2018
CONSULTA DAS NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS E DO PERÍODO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO DO EDITAL DE ABERTURA 126/2018
CONCURSO PÚBLICO 583 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

CONCURSO PÚBLICO 584 - PROFESSOR ANOS INICIAIS

O Município de Porto Alegre por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO sob a coordenação técnico-administrativa da Fundação La Salle, torna público:

1. OS GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS, conforme ANEXO I;

2. O RESULTADO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR, conforme ANEXO II;

3. AS NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS,, identificadas por nº de inscrição, conforme
segue:
- ANEXO III – CP 583 Professor Educação Infantil; e,
- ANEXO IV - CP 584 Professor Anos Iniciais;
3.1 Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas preliminares das provas objetivas e da
grade de resposta no site da Fundação La Salle http://191.252.56.173/portal/modulos/abertura.php. A
consulta está disponível a partir desta data no link – Área do Candidato.

4. O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS sobre as notas preliminares
das provas objetivas que será no período de 05 a 07/11/2018.
4.1 O recurso deverá ser encaminhado através de formulário eletrônico, que será disponibilizado no
endereço: http://191.252.56.173/portal/modulos/abertura.php

 EDIÇÃO EXTRA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5868 - Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre-RS, 29 de Outubro de 2018.

PAULO DE TARSO PINHEIRO MACHADO, Secretário Municipal de Planejamento e Gestão.

Anexo I - Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2684_ce_238370_1.pdf

Anexo II - Respostas Adm. aos Recursos do Gab.Prel

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2684_ce_238370_2.pdf

Anexo III - Notas Prel das Provas Obj. CP 583 EI

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2684_ce_238370_3.pdf

Anexo IV - Notas Prel. das Provas Obj. CP 584 AI

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2684_ce_238370_4.pdf

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5868 - Quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-10-31T19:03:12-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004